At the death of Thomas Heywood in 1492, after a decanal experience of thirty-five years, Lichfield must have felt that the aged Dean had abundantly fulfilled the pious expectations that were entertained at his entering upon the office.

I desire to express my obligation to the Dean and Chapter of Lichfield, and particularly to Canon Lonsdale, Honorary Librarian, for entrusting to my care the three volumes described in this paper.

I have also to thank Mr. W. H. St. John Hope for transcribing for me the interesting part of Vol. II. which forms the Appendix to this paper.

APPENDIX.

Ordinacio sive fundacio Cantarie Sancti Blasii.

In Dei nomine. Amen. Universis Christi fidelibus innotescat, quod venerabilis vir magister Thomas Heywode, in utroque jure Bacallarius, ac in decretis doctor licentiatuſ, Decanus ecclesie Cathedralis Lich. Anno domini millesimo [quadragesimo] sexagesimo sexto, ad honorem et laudem sancte Trinitatis, sancti Cedde presulis, sancti Blasii martiris, Autoritate et consensu Reverendi in Christo patris et domini Domini Johannis Hals, Dei gracia Coventr' et Lich. episcopi. Ac eciam unanimi consensu et assensu ejusdem ecclesie Capituli, fundavit et ordinavit unam Cantariam Sancti Blasii martiris, quasi ex opposito sedis Episcopalis situatam, et unum presbiterum ad altare ejusdem Cantarie missam perpetuo celebraturum. Primo dominum Willelmum Hukyns, capellanum perpetuum ejusdem Cantarie nominavit et providit Qui capellanus et successores sui pro tempore existentes dicte Cantarie capellani, et quilibet capellanus pro tempore suo de Abbate et Conventu de Halesowen ordinis premonstratensis Wygorn' dioces' percipiet annuatim imperpetuum. Ad festa Michaelis et Pasche, per equales porciones Centum solidos, de Novem marcis, quas per suas literas patentes et indentatas, sigillo eorum communi sigillatas, decano et capitulo Lich, singulis annis terminis predictis solvere obligantur. Et reliquos viginti solidos de sex libris predictis capellani cantariarum et novi Collegii infra clausum Lichfield situatum, annuatim in terminis predictis realiter percipient, de prefatis Abbate et conventu de Halesowen, pro recepcione capellanorum dicte cantarie in ipsorum consorcium. Ac eciam quod intersint et quilibet eorum intersit in anniversariis parentum suorum dum vixerit. Et post obitum suum, In anniversariis ejusdem Magistri Thome decani, in choro et in habitu choralis, dicentes et psallentes pro anima sua et parentum suorum, et omnium in ordinatione sua nominatorum, una cum vicariis choralibus ecclesie cathedralis Lich, juxta formam ordinationis prefati Magistri Thome Heywode decani, et concessionis dictorum capellanorum confectam, et sigillis eorum sigillatam, una cum sigillis dicti Reverendi patris. Ac decani et capituli ecclesie cathedralis Lich, sigillatam ut plenius in eisdem continetur.

1466.

Quantum repperunt (sic) Abbas et conventus pro pencione.

Et memorandum quod de premissis sex libris annuatim solvendis per dictos Abbatem et Conventum de Halesowen et eorum successores imperpetuum decano et capitulo ecclesie cathedralis Lich, et eorum successoribus ad usus supradictos, et pro obitu suo annuatim per eosdem in Monasterio suo predicto celebrando juxta formam in dictis literis indentatis, et eorum sigillis sigillatis plenius expressatam, predictus Magister Thomas Heywode decanus supradictus solvit dampno Johanni adtunc abbati, et ejusdem loci conventui quadringentas marcas legalis monete anglie.

ad emend̄ sibi possessiones. aut redditus. ex quibus possit annuatim dicta pecunia provenire. et residuum in commodum Monasterii sive domus predictae utilitatem conversi. ¶ Et prefati Abbas et Conventus cito post cum parte diete pecunie emerunt de Beyyee Hampton possessiones et redditus suos in Civitate Lich. ac terras et pasturas suas juxta Lich. vocatas Pownes feledes. ad valorem annuum quasi viginti marcarum. licencia domini Regis ad hoc habita et concessa et mortizata in forma juris regni Anglie. ¶ Et cum altera predictae summe porcione predicti Abbas et conventus de Halesowen quendam prioratum in diocese Wygornie ad annualem valorem viginti marcarum. nomine Todforde. suo monasterio inperpetuum appropriarunt.

De duobus pelvis (sic) argenti.

Insuper predictus Magister Thomas Heywode Decanus dedit ex sua devocione mera et deliberavit eisdem Abbati et Conventui duas pelves de argento, cum Egles deauratis in fundo ponderis. sexaginta novem unciarum precii decem librarum. et ultra. ut deserviant ponantur et situantur super altate (sic) sancti Kenelmi martiris in capella ejusdem diebus solemnibus et festivis. ad Dei laudem et complacenciam. et dicti martiris honorem.

Quantum solvitur voluntarie per abbate[m].

Et quia prefatus Beves Hampton postquam sua terras pasturas et tenementa infra Lich. et juxta ut prefertur. predictis Abbati et Conventui vendidit et deliberavit. ex quadam convencione inter eosdem facta, quendam summam annualem decem marcarum de eisdem Abbate et conventu durante vita sua habere debuit. prefatus decanus ex sua benevolencia et voluntate propria prefatos abbatem et conventum de annuali pensione novem marcarum ecclesie Lich. solvenda per spacium duodecim annorum quibus prefatus Beves supervixit. pro eisdem annuatim ecclesie Lich. solvit et satisfecit.

Item tempore quodam quo prefatus decanus fuit apud (sic) Halesowen, dedit abbati et conventui decem marcas et servientibus prout decuit.

De Ornamentis capelle.

Item idem Magister Thomas Decanus dedit et contulit omnem ornatum ad dictam cantariam sancti Blasii congruentem. Et ad celebracionem missarum ibidem per dictum dominum Willelmum Hukyns dicte cantarie capellanum modernum et successores suos imperpetuum unum bonum missale. cum literis capitalibus aureis. et unum calicem deauratum ponderantem viginti uncias tria vestimenta sacerdotalia. et alia ornamenta pro altari et apparatu ejusdem congrua et conveniencia.

De edificio facto in novo collegio.

Item idem Magister Thomas cito post in vita sua videlicet Anno domini Millesimo CCCC^{mo} sexagesimo octavo. edificari fecit suis expensis novum pistrinum et pandoxatorium de ij bayes infra domum. cum duabus cameris supra pro frumento et brasio custodiendis. Et eandem domum cantariarum cum tegulis cooperiri fecit. Ac furnum et fornacem ibidem stabilari fecit. suis propriis expensis. ad summam viginti marcarum. ad salutem anime sue. et commodum dictorum capellanorum. 1458.

Item contulit eisdem capellanis xl. solidos. ad fabricam loci ubi ciphorium situatur. et ad vitriacionem fenestrarum ibidem. qui locus est competens ornatus. et satis honestus.

Item idem Magister Thomas Decanus predictus contulit eisdem Capellanis caminum ferreum. ad usum eorundem tempore iemali in aula eorum communi. precii viginti solidorum.

Item dedit commitive capellanorum predictorum unum mensale bonum de panno bilicino. anglice twyly. precii vj s. viij. d.

Ordinacio sive fundacio Cantarie Jesu et sancte Anne.

Ad honorem nominis domini nostri Jesu Christi. et sancte Anne matris beatissime Marie virginis. Magister Thomas Heywod. in utroque jure Bacallarius. et decretorum doctor admissus. Ac ecclesie Cathedralis Lich. Decanus. Anno Domini Millesimo CCCC sexagesimo octavo fundavit et construxit suis expensis Cantariam perpetuum desuper fabricatam. ex parte boreali ecclesie cathedrali predictae. cum gloriosa Imagine Jesu Christi unum ibidem stantis. et cum Imagine sancte Anne ibidem eciam defixa. Et ordinavit et providit dominum Willelmum Brodbent primum capellanum perpetuum ibidem celebraturum tempore suo. Et alios capellanos successores suos ibidem perpetuo celebraturos. juxta vim et formam ordinacionis sue. auctoritate et consensu Reverendi in Christo patris et domini. Domini Johannis Hals Coventrensis et Lich. episcopi. Ac eciam unanimi consensu et assensu tocius ejusdem ecclesie cathedralis Lich. capituli ut in literis inde confectis eorum sigillis sigillatis plenius continetur. Dedat' sigilla (*sic*) communis pontificalis et sigilli communis capitularis in ecclesia cathedralis Lich. in loco capitulari ejusdem Septimo die mensis Januarij. Anno Domini. Millesimo. CCCC^{mo} sexagesimo octavo. ¶ Qui quidem capellanus et quilibet successorum suorum pro tempore suo percipiet annuatim pro salario et sustentacione sua ad duos anni terminos videlicet Inventionis Sancte Crucis. et sancti Martini in yeme per equales porciones Centum solidos de Abbate et conventu de Lylleshuff. ¶ Et capellanus quicumque ipsius cantarie pro tempore existens. residebit in camera sibi limitata. cum capellanis cantariarum in novo collegio eorundem. ¶ Qui capellani seu cetus capellanorum percipient eciam de prefatis Abbate et Conventu annuatim ad terminos predictos triginta tres solidos. et quatuor denarios de decem marcis quas Abbas et Conventus de Lylleshuff tenentur annuatim solvere. decano et capitulo ecclesie cathedralis Lich. prout in literis indentatis inter dictos abbatem 1468.

et conventum et decanu et capitulum ecclesie Lich. inde confectis liquet manifeste. ¶ Sed cum tresdecim solidis et quatuor denariis de predictis xxxiiij^{bus} solidis et quatuor denariis per eos ut predicatur percipiendis predicti capellani seu cetus capellanorum collegij novi predicti. solvent decano et canonicis residenciariis et alijs ministris in obitu et exequiis seu anniversariis ipsius decani existentis omni anno. juxta formam et modum limitatum et conscriptum in literis indentatis. et inter predictos Magistrum Thomam Heywod. decanum et capitulum Lich. ac ipsos capellanos cantariarum. et prepositum et cetum eorundem factis et eorum sigillis alternatim sigillatis.

Quantum dedit Abbati de Lylleshull' pro pensione.

Et memorandum quod pro premissis decem marcis per Abbatem et conventum de Lylleshuff annuatim solvendis in terminis sancti Martini et Invencionis Sancte Crucis per equales porciones per dictos Abbatem et conventum de Lylleshuff. et eorum successores imperpetuum. Decano et capitulo ecclesie Lych. et eorum successoribus ad usus supradictos. Ac pro obitu suo annuatim per eosdem in monasterio suo predicto celebrando. et missam cotidianam per unum de canonicis ejusdem et septimanatim celebrandam juxta vim et formam in dictis literis indentatis inter dictos Robertum tunc abbatem et conventum de Lylleshuff et eorum successores et Decanum et capitulum Lych. et eorum successores factis. et eorum sigillis sigillatis. Ac per Reverendum patrem et dominum. dominum Johannem Coventrensis et Lich. episcopum confirmatis. et ejus sigillo sigillatis plenius expressatis. et plenius in eisdem continetur prefatus Magister Thomas Heywode decanus supradictus solvit dompno Roberto ad tunc Abbati et conventui ejusdem loci. quadringentas marcas legalis monete Anglie ad emendas sibi possessiones et redditus. ex quibus possit annuatim dicta pecunia provenire. Et residuum in commodum Monasterij sive domus predictae utilitatem converti. ¶ Et prefati Robertus Abbas et Conventus cito post emerunt terras redditus et possessiones apud Brugenorthe. ac eciam hospitale sancti Johannis ibidem sibi dari et appropriari auctoritate domini regis. ac domini comitis Salopie patroni pretensi. et omnium quorum interest consensu. plerarie sibi assignari procurarunt. ad valorem annum quadraginta marcarum. ¶ Insuper prefatus Magister Thomas Heywode decanus dedit dicto domino Roberto ad tunc abbati ex sua mera devocione ad usum magnatum ibidem hospitancium rubiam pendenciam unius lecti de Redsay et Wolstyde. cum le curtence et dowbull' frengeth'. et cum coopertorio lecti de eadem secta valoris vij librarum. ¶ Item fieri fecit parvas cameras in dormitorio ibidem pro quolibet canonico. Et coopertorium dormitorij. et fenestras vitreas ibidem. ad summam expensarum. ¶ Item et contulit eisdem ad ornatum altaris capelle beate Marie unum pannum pictum cum rosis. satis congruum. cum duobus curtence ejusdem secte precij xxxiiij. s. iiij. d. Neenon temporibus. quibus illuc progrediebatur. distribuit pecunias et ministris largiter prout decuit. ¶ Item prefatus. Magister Thomas Heywode decanus dedit prefati abbati xx°. die semtembris (*sic*) Anno Domini M°. CCCC° lxxx° unam peciam deauratam stantem cum coopertorio. cum signo campane in capite coopertorij. ad deservendum sibi et successoribus suis imperpetuum.

1480.

Item memorandum quod Magister Thomas Heywode decanus supradictus contulit dicto

altari Jesu et sancte Anne in capella prædicta in ecclesia cathedrali Lich. et capellanis perpetuis ibidem successive deservituris. et missas celebrantibus unum missale competens. calicem bonum cum patena deaurata ponderis xxj. unciarum et ultra. Et tria vestimenta sacerdotalia videlicet. unum bonum vestimentum. cum suis apparuris Rubium de crýmsýn veluet. Secundum vestimentum cum suis apparuris de blodio serico. Tertium vestimentum. de nigro. pro missa de Requiem. diebus veneris. cum nota de cantanda cum verbo Jhu. in pluribus partibus et vicibus conscriptum cum albis et paruris. et singulis alijs dictis vestimentis necessarijs et convenientibus. cum duobus corporalibus cum duabus tecis pro eisdem. Necnon quatuor lintheamina honesta et decencia super idem altare. ac lintheamen depictum. cum Imagine beate Marie in medio. ad cooperiendum ipsum altare post complecionem missarum ibidem celebratarum. Item quatuor ornamenta pro altari videlicet unum de blodio serico. et tria de steynet Warke. Item duo manutergia. Item j pelvis de Masselyn. Item due fiole stannee. Item j paxillum. Item j pulvinar super quo jacet missale. ¶ Pro quibus libro. calice. vestimentis. et indumentis altaris calice. ac singulis supradictis. sententia excommunicacionis lata est in omnes illos qui eosdem vel aliquem seu aliquid eorundem surrepuerint seu alienaverint. vel aliquid de illo libro abraserint seu minuerint in fraudem quoquomodo. ¶ Que omnia et singula jam collata. necnon per ipsum dominum Decanum imposterum conferenda. quilibet capellanus ejusdem cantarie pro tempore existens conservabit. reparabit et manutenebit. et amplius faciet. prout in ordinacione prefati magistri Thome Heywode plenius continetur.

Item prefatus Magister Thomas Heywode Decanus contulit. Anno domini Millesimo. CCC^{mo} octogesimo primo. Altari cantarie Jesu et sancte Anne ad manus domini Johannis Wryght capellani ejusdem cantarie. sibi et successoribus suis ibidem capellanis. ad honorem Jesu fruituris unum bonum vestimentum album sacerdotale de albo veluet. cum albis paruris et singulis ipsis convenientibus. et cum nomine Jhu. sepius in paruris dicti vestimenti designato. precij. V. marcarum.

1481.

Donacio et collacio pensionum terrarum pratorum pascuarum et possessionum. Succentori et Cetui vicariorum hic nominat'. necnon servicia divina et onera que dicti vicarij supportabunt. prout est hic expressum.

Ad honorem nominis Jesu Christi. domini nostri. prefatus Magister Thomas Heywode. decanus suprascriptus devote contulit et dedit ad opus et utilitatem vicariorum choralium ecclesie cathedralis Lich. pensiones. terras. et possessiones subscriptas. videlicet quoddam messuagium in Chesturfelde. juxta Lichefelde. necnon terras. prata. pascua. et pasturas. infra parochiam de Schenstoñ. Coventreñ et Lich. [dioc.'] situata. Ac redditum capitalem valoris annui quinque marcarum. et quinque solidorum de Johanne Teddesley. emptoz. ¶ Necnon tres pasturas vocatas Emley pyttes juxta locum qui dicitur. Hylhalmore. Et quatuor acras terre arabilis in le gayfelde. valoris annui. xx. s. de Johanne Petý emptoz (sic). ¶ Ac eciam novem seliones pasture. juxta ffulfengrene. divisim jacentes que vocantur. Newlande. annui valoris. ij. s. de domino Thoma

Stykbuk. emptoz. ¶ Necnon idem Magister Thomas Decanus emit unum Messuagium. terras et prata apud Bromley Regis. et redditus capitales ad summam. quasi. v. s. nuper empta de Agnete relicto Thoma Pope. et nunc uxor Johannis Staunton. valoris annui. xxj. s. et ultra. et sic empta. ut prefertur. pro. xx. li. solutis dicte Agneti et domino feodi viz. Willelmo Presse pro feodo suo. xij. s. iij. d. pro introitu. xx. d. et in aliis diversis expensis. ad summam. vj. s. viij. d. Et sic summa totalis circa adeptione juris et possessionis predictae xxj. li. que erant recepte de quinquaginta marcis deliberatis per prefatum decanum vicarijs. et positus in eorum archivis ad emendas possessiones ad valorem. xl. s. annuatim prout sequitur inferius.

Item Idem Magister Thomas Heywod emit unam parcellam prati vocatam le Brownes flat iuxta Salterbrygge in feodo de Allerwas. de Johanne Browne ad valorem annuum. xx. s. et pro illo fundo solvit sibi. xv. li. et pro finis et expensis vicariorum ibidem existentium in curia pro securitate illius prati. v. s. x. d. Et sic quinquaginta marce que erant posite pro securitate empicionis terrarum in бага et in cista communi expenduntur. totaliter in ipsis duabus parcellis de Bromley. et Allerwas. et ultra de bursa dieti domini decani per quatuor marcas. et. v. s. x. d. ut patet evidenter. et sic valor dictarum duarum possessionum extendit ad xlj. s. per annum. Annuatimque pensionem quinquaginta trium solidorum et quatuor denariorum percipiendam annuatim de Abbate et conventu de Dala in comitatu Derbiensis. quam de et cum bonis sibi adeo collatis perquesivit. Et sic omnia promissa ex parte decani sunt perfecte completa. Deo gracias.

¶ Summa omnium predictorum illis collatorum. ix. li. ix. s. et plus. ut p5.

Deditque idem Magister Thomas Decanus. et eisdem vicarijs realiter deliberavit quinquaginta marcas. ad emendas terras et tenementa de valore annuo xl. s. que summa. l. marcarum sunt (*sic*) expensa pro hujusmodi empicione terrarum. ut supra scribitur. ¶ Ac eciam ne per tardas soluciones firmarum omnium terrarum et tenementorum, annueque pensionu (*sic*) predictae. jacturam seu dampnum incurrerent. Valorem annui redditus omnium premissorum. viz. ix. li. x. s. dictis vicarijs pre manibus contulit et donavit. ¶ Insuper dictus Magister Thomas pro conservacione et defensione Juris dictorum vicariorum in premissis ad cistam eorum communem x. li. monete Anglie concessit. dedit pariter et liberavit. ¶ Necnon postquam predicti vicarij omnes et singuli in loco capitulari congregati. prefatum magistrum Thomam decanum in confratrem ipsorum et participem oracionum suarum receperunt et fecerunt cum solemnitate in hujusmodi actu usitata. et in martilagio confratrem. et oracionum suarum participem scribi fecerunt. Et cuilibet vicario et ad tunc confratri suo libere dedit in manibus vj. s. viij. d. ad numerum xxj. vicariorum ad tunc existentium.

¶ Summa. vij. li.

Hinc est preterea quod Petrus Burrett. succentor cetusque vicariorum ad tante rei geste memoriam. pro temporalibus quantum cum Deo possunt spiritualia refundere cupientes. de voluntate et consensu expressa dominorum decani et capituli ecclesie cathedralis Lich. predict'. ac omnium singulorum aliorum quorum interest in hac parte. pia mentis intencione ex unanimi

assensu omnium pariter et consensu per scripta indentata sponte et libere remotis omni dolo et fraude. pro se et successoribus suis concesserunt unam integram et solidam Cantariam perpetuam futuris temporibus in ecclesia cathedrali predicta imperpetuum duraturam. viz. unam missam apud altare in honore nominis Jesu et sancte Anne. matris beate virginis Marie. per eundem magistrum Thomam Heywode dum steterit decanus ex parte boreali ecclesie cathedralis predictae noviter in sublime erectum. per unum de convicarijs dicte ecclesie capellanum. viz. ad hoc idoneum dicendum et celebrandum omnibus diebus cujuslibet anni imperpetuum. pro bono et prospero statu ac salute corporis et anime dicti magistri Thome. dum vixerit cum oracione et colecta speciali sub uno. Per dominum. viz. *Omnipotens. sempiternus Deus. miserere famulo tuo. &c.* Ac cum secreta. *Proficiat. quesumus Domine &c.* Et post communionem. *Sumentes q̃s^a Domine &c.* Atque similiter pro anima ejusdem Magistri Thome. cum ab hac luce migraverit in missa prefata dicetur oracio sive colecta. *Deus cujus misericordie non est numerus &c.* Secreta *Quesumus Domine Deus noster &c.* Et post communionem. *Presta quesumus omnipotens Deus. per hec sancta que sumpsimus &c.*^b Ad quam quidem missam sicut premittitur celebrandam. Succentor qui pro tempore fuerit unum vicarium cetus vicariorum ejusdem ecclesie pro tempore existencium omni ebdomada in sua tabula directoria signatum deputabit et assignabit. ¶ Qui quidem vicarius sic deputatus et assignatus juxta exigenciam cursus sui. omni die veneris qualibet septimana sibi limitata imperpetuum missam solempnem de nomine Jesu cum nota ad altare predictum solenniter celebrabit et decantabit. seu per alium convicarium presbiterum cum collectis et oracionibus antedictis celebrari et decantari faciet. Cui quidem vicario qui missam omni septimana modo quo prefertur celebrabit. dicti succentor et cetus vicariorum concesserunt pro se et successoribus suis omni septimana de bonis suis communibus. xij. [d.] ¶ Insuper prefatus succentor et cetus vicariorum concesserunt. quod in dicta missa solenni de nomine Jesu omni die veneris hora septima ut premittitur celebranda presentes erunt ante ymaginem Jesu in altari supradicto in loco congruo ad hoc desuper fabricato sex vicarij. et quatuor choriste cantatores magis idonei ecclesie cathedralis predictae per succentorem ejusdem pro tempore existentem deputandi et assignandi. qui in habitibus suis choralibus ibidem induti in missa ipsa organorum voces personari faciendo dulcius et devocius quo poterint decantabunt perpetuo in futuro. ¶ Concedunt eciam pro se et successoribus suis. quod prefati sex vicarij cum quatuor choristis antedictis. per succentorem deputati. Antiphonam devotam et convenientem nomini Jesu. cum versiculis et oracionibus consuetis. ac cum prostracionibus et genuflectionibus pie devocionis affectu statim post Completorium in choro dicte ecclesie finitum. choram dicta Imagine Jesu. omni die veneris cujuscumque septimane imperpetuum. organorum melodia solenniter decantabunt. ¶ Quibus vicarijs. quinquaginta. s. et quatuor choristis. x. s. de bonis communibus dictorum vicariorum ad quatuor anni terminos. dicti Succentor et Cetus vicariorum pro eorum laboribus et diligencijs in premissis promiserunt persolvere. Ac se et successores suos ad solutionem hujusmodi oneraverunt. et suis scriptis obligarunt. ¶ Absente tamen vicario seu chorista

^a Sic.

^b The writer has evidently got confused between the post communion for St. Matthias's day, and that beginning with the same words in the Salisbury mass-book in *Orationes pro defunctis*.

in missa seu antiphona predicta cessabit sua solucio proporcionabiliter. prout se duxerit absentand. Nisi ille vicarius alium vicarium. et chorista. alium choristam. loco suo substituerit ad cantandum. et cantaverit in ejus ausencia in premissis. ¶ Rursus prefatus Petrus Succentor et cetus vicariorum predictorum concesserunt pro ipsis et successoribus suis. quod in Missa de Requiem per Capellanum cantarie Jesu omni die veneris ad idem altare. juxta ordinacionem dicti Magistri Thome Heywode cum nota celebranda convenient iiij^{or} vicarij ecclesie cathedralis predictae per succentorem pro tempore existentem omni die veneris qualibet septimana limitati. qui statim post missam nominis Jesu ad altare predictum eodem die celebratam. et finita dictam missam de Requiem cum nota pro animabus omnium fidelium defunctorum solenniter decantabunt. ¶ Quibus quidem quatuor vicarijs. missam ipsam de Requiem decantantibus. viij. s. iiij. d. sterlingorum ad quatuor anni terminos de bonis dictorum vicariorum communibus persolvere sponderunt. et se et successores suos. ad solucionem hujusmodi imperpetuum oneraverunt. et scriptis suis prenomatis obligaverunt. ¶ Uterius ut excitetur populus christianus ad audiendam tam missam quam antiphonam nominis Jesu predictam devocius convenire. prefati succentor et cetus vicariorum concesserunt pro ipsis et successoribus suis. quod sacrista dicte ecclesie qui pro tempore fuerit. vel ipsius quicumque minister sive familiaris. magnam campanam per spacium et intervallum competens. bis tintinnabit. et post binas tintinnaciones ante dictam missam de Jesu solennem prefatam campanam ad eandem missam congrue pulsabit. Necnon ante predictae antiphone inchoacionem bis. per intervallum competens. ipsam campanam tintinnabit seu tintinari (*sic*) faciet. Quodque idem sacrista omnia lumina cepi (*sic*) in dictis missis et antiphona de nomine Jesu necessaria et opportuna exhibebit perpetuo in futurum. cui quidem sacriste pro hujusmodi luminis exhibicione ac prefate campane tintinnacione et pulsacione modo quo prefertur fiend^r xiiij. s. iiij. d. de bonis communibus [me]moratis. ad terminos supradictos fideliter solvere promiserunt. Et idem succentor et cetus vicariorum ad solucionem hujusmodi se et successores suos forma que supra obligaverunt. ¶ Preterea cum Succentor ecclesie cathedralis predictae qui nunc est. et in posterum erit juxta ordinacionem dicti Magistri Thome circa assignacionem et limitacionem vicariorum et chorestarum qui ut prefertur in missis de nomine Jesu. et Requiem. ac antiphonam de eodem nomine Jesu interesse et decantare debeant multiplices labores in ea parte ac alias ut prenotatur pati debeat et teneatur. Idem succentor et cetus vicariorum volunt et pro se et successoribus suis concesserunt. quod idem succentor pro hujusmodi laboribus suis. et ut diligenciam suam exactam adibeat in premissis. percipiat et habeat. iij. s. iiij. d. de bonis eorum communibus annuatim ad quatuor anni terminos usuales sibi equis porcionibus persolvend^r. ¶ Postremo prefatus succentor et cetus vicariorum pro se et successoribus suis volunt quod si quod absit premissa omnia et singula. et prout in eorum scriptis indentatis ac sigillis tam dominorum decani et Capituli et eorum communibus conscribuntur. non observaverint. seu ea in omnibus et per omnia non adimpleverint etc. bene licebit dominus Decano et capitulo ejusdem ecclesie pro tempore existentibus de bonis ipsorum vicariorum communibus vj. s. et viij. d. nomine pene exigere et levare. et in usus fabricae ecclesie cathedrali Liek. predictae convertere absque ipsorum seu successorum suorum contradicione seu impedimento aliquali imperpetuum. ¶ Et preter premissa ipsos et successores suos tam ad solucionem pene quam implecionem et observacionem perpetuam omnium et singulorum premissorum sub quibuscumque sentenciis et

censuris ecclesiasticas in eos si desides vel necligentes in premissis imposterum fuerint per decanum et capitulum dicte ecclesie pro tempore existentes. fulminandis compelli et coherceri. omnimodis appellacionibus ac juris et facti remedijs ipsis quomodolibet competentibus seu competituris postpositis omnino et semotis. ¶ Ad que eciam omnia et singula premissa firmiter observanda. et perimplenda omni dolo et fraude postpositis et semotis. dicti succentor et cetus vicariorum predictorum ipsos et successores suos in ipsorum puris conscientijs coram Deo et angelis Dei ejus imperpetuum et sicut volunt coram Deo et summo judice in die extremi judicij respondere. et preter hec omnia bona sua communia presencia pariter et futura obligarunt. per scripta sua indentata. ac sigillo communi dominorum decani et capituli et communi sigillo dictorum vicariorum sigillata manifestius declarantur.

Collata vicarijs Lich' ad celebrandum (sic) missam cursalem ad altare Jesu et beate Anne sub eorum periculo custodiend'.

Contulit eciam et de facto deliberavit idem Magister Thomas Heywod predictis vicarijs ad deservendum altari predicto nominis Jesu et sancte Anne imperpetuum sub eorum periculis et reparacionibus in missa solemnibus nominis Jesu omni die veneris. et missa cursali et cotidiana per eos perpetuum celebranda ut perfertur unum bonum calicem argenteum et deauratum cum patena deaurata ponderis quasi viginti unciarum. ynameld in pede cum Imagine crucifixi. cum tribus vestimentis sacerdotalibus. unum viride de Bawdekyn pro ferialibus diebus. contulit. alterum de viride serico. cum stellis deauratis acupictum. contulit. et tercium de Wolstyd blodio. cum rubio orfrey ante et retro. et unum bonum missale magne quantitatis cum coopertorio de coreo. ¶ Item alium librum rubrium de commemoracionibus factum et de missa Jesu. et de Requiem omni die veneris celebranda. Necnon alium parvum librum notatum de missa de Requiem omni die veneris post solennem missam de Jesu. ¶ Item restat ibidem liber confectus de missis et cantibus. et ad honorem Jesu in missis et antiphonis Jesu omni septimana decantandis solenniter cum versiculis et collectis antiquitus devote usitatis. Et sic domino duce imperpetuum consequendis. Necnon idem vicarij predicta sic collata et imposterum conferenda sustinebunt reparabunt et reformabunt. et ipsa seu alia cum ipsa seu aliquid ipsorum defecerint seu defecerit exhibebunt suis propriis expensis imperpetuum ad predictos usus ad honorem Jesu. Amen.

Expense facte in fabricando novam cameram cum capella sub et supra portam introitus in mansionem vicariorum.

Item prefatus magister Thomas Heywod. Decanus antedictus in prospera vita sua videlicet anno domini Millesimo CCCC^o septuagesimo quarto. et etatis sue sexagesimo quinto expensis suis. et de sua liberalitate vera. fabricari fecit novam cameram cum capella et alijs domibus ad hec necessarijs cum domibus inferioribus videlicet sub et supra simul cum porta introitus ibidem

1474.

similiter conjunctis videlicet ad finem venelle que ducit a villa usque ad ecclesiam cathedralem Lich. ad partem occidentalem ecclesie satis decore et comodifore edificat' videlicet ad communes usus vicariorum similiterque cameram et le drawth pro infirmis vicarijs qui ad ecclesiam accedere non valent. Capella vero. ut idem infirmus cum servientibus ibidem missam audire valeat tempore congruo. Et ut in eadem capella vicarij poterunt in libris per eosdem et alios comitive collatis et ibidem positis temporibus congruis studere vel orare. Necnon ad supramedia domus satis fortis juxta cameram fabricatur et facta est pro evidencijs rotulis. thesauris suis et jocalibus ibidem conservandis. et alie domicule in eadem ad usus communes maxime comodiferos. Alie vero domus inferiores ad usus communes. ad eorum beneplacitum magis comodiferos. Qui sumptus et expense pro premissis et eorum apparatu in singulis ibidem positis et habitis. tam in plastura et vitriacione et singulis aliis prout sunt et apparent extendunt se ad summam xxxij. li. ut patet per parcelas in paupiris (*sic*) inde scriptis parcelatis.

Et notum sit universis. quod voluntas et ordinacio dicti Magistri Thome Heywode decani de voluntate et beneplacito succentoris et cetus vicariorum. hec est. Quod edificia sua predicta precipue ad supra edificata. nullo modo deputentur seu assignentur alicui private persone cetus vicariorum non infirmo. seu alteri. sed tamen cedant et occupentur modo et forma supradictis preterquam aliquis de familia regis regine principis seu ducis infra clausum ad tempus residentis. ad mandatum officiariorum suorum ibidem assignetur seu hospitetur ad tempus breve et hoc tamen cum magna difficultate societatis in quantum honeste fieri valeat contradictio fiat.

Item memorandum quod Idem Magister Thomas decanus proprius per longa tempora dedit Cetu vicariorum in numerata pecunea (*sic*) xl. li. pro anniversario parentum suorum. et sui post mortem suam imperpetuum celebrando omni anno ut in indenturis inde confectis plenius continetur.

1478. Item idem Decanus fecit optimam reparacionem omnium domorum apud Chesturfelde. cum novis portis et hostijs et omnibus necessarijs ad hec. expensis suis. Anno Domini M^oCCCC^o. lxxvij^o. ad summam iij^{or} li. viij. s. vij. d. ut patet per billam de manu M' Thome Godsalfie officiarij.

Item alia vice fecit novam cameram super introitum ante.^a ac novum Kylne de nova secta in coquina posita cum expensis suis alijs ibidem ut patet intuentibus.

Item ante hec predicta idem magister Thomas dedit tres murras anglice Masers comitive vicariorum in superficiebus deauratas ad deserviendas eisdem valoris. liij. s. iij. d. et nuper unam mappam bonam de twyll pro alta et longa tabula in aula congruenter.

Sanctificacio sive benedictio magne campane de Jesu.

1477. Memorandum quod xiiij^o die Mensis Novembris videlicet in crastino sancti Bricij episcopi. Anno Domini Millesimo. CCC^o. lxx^ovij^{mo} Reverendus in Christi pater et dominus Dominus

^a *apud chestrefelde* added in a somewhat later hand.

Robertus Archadeñ episcopus. et suffraganeus domini Johannis divina gracia Covent^o et Lich. episcopi. consecravit et sanctificavit maximam campanam. vocatam in vulgari. Jhe belle. in campanili ex parte australi ecclesie cathedralis Lich. habitam ex industria et donacione Magistri Thome Heywod. decani ecclesie cathedralis predicte. ad honorem Dei et nominis Jesu. ac omnium sanctorum et ecclesie predicte decorem. presentibus ad tunc in dicta solemnitate in campanili predicto. dicto decano et Magistro Rogero Walle Canonico residenciario. cum pluribus vicarijs et choristis dicentibus psalmos. et decantantibus antiphonas et latanias (*sic*). prout ipsum servicium satis devotum requirebat. una cum dicto Reverendo patre consecratore dicente consecrationes. obsecraciones et oraciones decantantes satis et valde devotas. cum signis et crucibus et uncionibus quas pluribus vicibus super eandem campanam Jesu. sic descriptam in quinque partibus campane et unctam sacra unccione delibatam. ¶ Et post hec cum a campanili usque in ecclesiam pervenerint. Dominus episcopus incepit *Te Deum laudamus*. Et totus chorus illuc veniens et obvians procedebat a fine ecclesie occidentali. bini. bini. cantando et solenniter complendo dicto episcopo subsequente in pontificalibus usque ad altare Jesu in parte. boriali situatum ex fundacione dicti decani ibidem celebravit et decantavit solenniter missam. cum melioribus cantatoribus ecclesie. Et omnibus completis. dictus dominus episcopus consecrator et dicti cantatores et coadjutores seu coadjuvantes in domo dicti decani prandiderunt leti. In nomine Jesu salvatoris nostri. Datum in tempore Regis Edwardi iiij^{ti}. Anno Septimo decimo.

Data et collata cetui vicariorum per M. T. Heywode.

In primis prefatus Dominus decanus contulit cetui vicariorum. quoddam messuagium bonum in Chesturfelde juxta Lychefeld. una cum terris et pratis pasturis et pascuis ibidem annui valoris. quinque marcarum. ac redditus capitalis eidem messuagio pertinentis ad summam. v.s. ¶ Empt^o de Johanne Teddesley.

¶ Summa. V. marc^o. v.s.

Item tres pasture vocate Emley pyttes juxta Hylhalmore. cum quatuor acris terre arrabilis in le Gayfode valoris annui. xxj. s.

¶ Summa. xxj. s.

Item Novem seliones pasture juxta ffulfeñgrene. prout divisim jacent in campo que vocatur Newlond. valoris annui duorum solidorum. empte de domino Thoma Stykbok capellano.

¶ Summa. ij. s.

Item procuravit eisdem vicariis quamdam annualem pensionem de abbate et conventu de Dala. in Comitatu Derbie.

¶ Summa. liij. s. iiij. d.

Item unum Messuagium cum terris pratis et pasturis apud Bromley regis. emptum de

Agnete Pope. nuper uxore Thome Pope. ad valorem annualem. xxj. s. ¶ Item sunt eidem mesuagio annexi Redditi capitales ad summam. iiij^{or}. s. et ultra.

¶ Summa. xxv. s.

Item unam parcellam prati vocatam Brownesflat juxta Salters brygge in feodo de Allerwas. emptam de Johanne Browne de eadem. et valet per annum. xx^{ti}. s.

¶ Summa. xx^{ti}. s.

Summa Recepcionis omnium predictorum. ix. li. xij. s.

Unde sex vicarij in Missa et antiphona de Jesu decantantes annuatim percipient. liij. s.

Item quatuor choriste decantantes in eisdem missa et antiphona percipient omni anno. x. s.

Item quatuor vicarij decantantes in missa de Requiem. omni die veneris percipient per annum. viij. s. viij. d.

Item Succentor pro intabulacione et deputacione decantancium predictorum. percipiet annuatim. iij. s. iiij. d.

Item Sacrista pro pulsacione et tintinacione campane de Jesu. ad predicta servicia omni die veneris per Annum percipiet. xij. s. iiij. d.

Item vicarij chorales pro missa cursali per eosdem ad altare Jesu singulis diebus celebranda per annum percipient. liij. s.

¶ Summa solucionum pro dictis omnibus fiendis. Vj. li. xix. s. iiij. d.

Et sic omnibus et singulis persolutis pro labore et oneribus supradictis ut seriatim patet. ¶ Adhuc remanent. liij. s. viij. d. inter vicarios in communi dividenda. ad eorum commune proficium et commodum singulare eorundem.

Roopefelde. Cranefelde. et due acre terre.

1485. Et memorandum, quod prefatus Magister Thomas Decanus dedit et concessit predictis vicarijs Anno Domini. M^o. CCC^o. lxxx^o. v^o. unam pasturam vocatam Roopefylde. ad valorem de claro per annum xiiij. s. et viij. d. Item unum campum sive clausuram vocatam Cranefylde. precij de claro per annum. ij. s. iiij. d. Item duas acras terre arrabilis in Oxonbury. precij. xvj. d. per annum. Summa omnium de cláro. omnibus oneribus supportatis. xvij. s. iiij. d. que omnia emit de Johanne Palmer. de Lichfelde. et deliberavit evidencias inde dictis vicarijs. Quapropter ipsi vicarij spontanie et voluntarie concesserunt et se et successores suos obligaverunt sub sigillo suo communi. quod ipsi suis expensis exhibebunt duos cereos de cera ponderis. viij. librarum. et ponentur in die paraseves omni anno ante sepulcrum immediate post impositionem corporis

dominici ardentes et extunc continue sic permanentes usque ad dominicam resurrectionem. Et tunc illud quod remanet et superfuerit de ipsis duobus cereis per manus sacriste vel de ejus mandato videlicet unus cereus sic remanens deliberetur capellano cantarie Jesu et beate Anne ad usus ejusdem capelle. et alius detur capellano sancti Blasij ad usus ejusdem capelle. et sic fiat annuatim imperpetuum.

On an inserted slip in the same hand:

Item prefatus dominus Decanus dedit predictis vicarijs unum pratum vocatum Smallmedoo juxta le Walle. quod emit de Thoma Halsey. quod clare valet annuatim. iij. s. iiij. d.

Item edificari fecit unum bonum orreum super fundum eorum vocatum Roothall quod orreum locatur annuatim pro iiij. s. vj. d.

Item deliberavit eis redditum capitalem de Chesturfeld quasi ad. v. s. Summa trium parcellarum extendit ad xxij. s. x. d. quas parcellas dedit eis ad eorum commodum in recompensum. vj. s. viij. d. quos solvit illis in supplementum de . v. marcis. et pro tenente de Chesturfeld. et exnunc omnia habent in propriis manibus. quo ad omnia onera sustinenda. ad eorum utilitatem et dicti decani exoneracionem. Et sic summa omnium parcellarum in diversis partibus conscrip-tarum dictis vicarijs collatarum videlicet in precedenti folio. ix. li. xij. s. ¶ Item supra in ista parte folij pro Ropefeld et duabus. acris in Oxenbury et Cronifeld (*sic*) clare xvij. s. iiij. d. Et in hoc scripto trium parcellarum ad Summam. xij. s. x. d.

Unde Summa totalis omnium. xi. li. iiij. s. ij. d.

De profundis.

Item ipsi vicarij concesserunt quod in die anniversarij parentum ipsius domini Thome decani dum vixerit. et post ejus decessum in die anniversarij parentum (*sic*) ipsius statim post missam de Requiem dicent unanimiter et choraliter in choro permanentes una cum canonicis residenciarijs et capellanis cantariarum novi collegij ibidem psalmum. *De profundis.* cum versiculis congruentibus et Oracione. *Deus cui proprium est misereri.* Et ad statum dicti vicarij vel unus eorum nomine dabit et ministrabit cuilibet canonico residenciaro interessenti et dicenti sic cum alijs de choro. ij. d. Et cuilibet vicario similiter ibidem dicenti. j. d. Et cuilibet capellano cantariarum ibidem remanenti et dicenti ut prefertur. j. d.

Item prefati vicarij vel aliquis eorum nomine dabit octo choristis dicentibus psalmum *De profundis.* similiter ad tunulum (*sic*) predicti decani et parentum suorum. statim post missam de Requiem. quamcicuis simul poterunt ibidem interesse. et sic dicere pro anima dicti domini Thome decani parentum suorum. et omnium fidelium defunctorum. iiij. d. Ut in literis inde confectis et eorum sigillo communi sigillatis. plenius continetur.

Due demonstraciones.

1481. Item in festo sancti Clementis. anno Domini. M^o. C.C.C.C^{mo}. octogesimo primo. prefatus magister Thomas Heywode. decanus in loco capitulari. coram suis confratribus. dedit ecclesie cathedrali Lich. duas capsellas. anglice monstrance argenteas deauratas et curiose fabricatas pro reliquis in eis conservandis. Et tradite fuerunt ad tunc domino Willelmo Hukyns. capellano cantarie sancti Blasij. ac custodi capitis sancti Cedde. ad valorem. iiij. li. et xiiij. s.

Magna organa. in pulpito.

1482. Item cito post festum nativitatis Sancti Johannis Baptiste. anno Domini M^o. C.C.C.C^o. octogesimo secundo. ex providencie et sumptibus magistri Thome Heywode decani antedicti. conferuntur ecclesie cathedrali Lich. organa nova magne quantitatis. et forme decentis. ad honorem sancti Cedde et ornatum ecclesie. precij. xxvj. li. iij. s. iiij. d. totaliter de sumptibus et expensis predicti decani.

¶ Summa. xxvj. li. iij. s. iiij. d.

Organa de Jesu.

Item proprius predictus Decanus dedit unum novum par organorum ecclesie predictae. et stant in nova fabrica ex opposito altari Jesu. ad deservend. in missa solemn. de Jesu omni die veneris in sempiternum. precij xij. li.

Mappa data summo altari.

1482. Item xij^{mo} die mensis Marcij. Anno Domini. M^o. CCCC^{mo}. octogesimo secundo. prefatus magister Thomas decanus sepedictus. in sua propria persona. contulit Deo. sancte Cedde. et summo altari ecclesie cathedralis Lich. suam optimam mappam de panno bilicino anglice twylý. ad usum summi altaris. et deliberatum manibus Johannis Paxson sacriste ejusdem ecclesie. et per ipsum receptum.

Mappa data altari Jesu et sancte Anne.

Item eodem die et anno contulit altari cantarie Jesu Christi salvatoris et sancte Anne matris Marie unam mappam bonam de panno bilicino predicto. ad usum ibidem serviencium. et tradita fuit manibus domini Johannis Wrygth ad tunc ejusdem cantarie capellani perpetui.

Mappa data altari sancti Blasij.

Item eodem die et anno prefatus Decanus contulit altari sancti Blasij in dicta ecclesia cathedrali Lich. ad usum perpetuum deserviencium ibidem dum duravit unam mappam bonam de twyly. et deliberavit eam manibus domini Willelmi Hukyns. eisdem cantarie capellani.

Mappa data altari ubi restat caput sancti Cedde.

Item prefatus Decanus dedit altari sancti Cedde in capella ubi caput ejus mirifice honoratur. unam mappam bonam de panno bilicino. et tradita fuit manibus domini Willelmi Hukyns ejusdem capelle custodis.

Campana Jesu.

Item antedictus Magister Thomas Heywode Decanus ecclesie Cathedralis Lich. dedit ecclesie cathedrali Lich. maximam campanam in campanili australi. Londonijs conflata. per dominum Robertum Domini Johannis Hals episcopi suffraganium consecrata. et campana Jesu per eundem vocata. ad valorem in tot C. li.

De vitriacione et pictura domus capitularis.

Item idem decanus ex sumptibus suis propriis omnes fenestras domus capitularis fecit de novo vitriari cum apostolorum ymaginibus et alijs picturis in summitate et super muros. cum tabulatu ligneo sub et supra ut decet. cum vitriacione introitus de novo ad eandem. precij. xlvj. li.

De tabula ad altare sancti Blasij.

Item prefatus decanus fieri fecit tabulam de Alablastur' scultam (*sic*) cum historia sancti Blasij episcopi. et fecit eam poni in capella sancti Blasij pone altare. ubi perpetuam fundavit cantariam.

Quomodo et quare viginti marce sunt posite in thesauro.

Sciant presentes et futuri quod Ego Thomas Heywode decanus ecclesie cathedralis Lich. de meis propriis bonis posui viginti marcas in auro et argento. in una бага de corrio. et posita est in quadam cistula anglice a trussyng cofur. que omnia sunt posita in sista (*sic*) de et cum quatuor

1483

clavibus in domo superiori Thesaurarie videlicet xvij^o. die mensis Julij. Anno Domini. M^o.C.C.C.C^o. octogesimo tercio. ad hunc finem et intencionem que secuntur (*sic*) Videlicet si ita contingat quod absit. quod infra decem annos primos post decessum meum ab hac luce Abbas et Conventus Monasterii de Halesowen. Premonstratensis ordinis Wygornie diocesis de et super solucione novem marcarum. Seu abbas et conventus de Lyleshyll. Coventrensis et Lich. diocesis de et super solucione decem marcarum. vel Abbas sive conventus Monasterii (*sic*) sive domus de Dala ordinis Premonstratensis. Coventrensis et Lich. diocesis. de et super solucione annue pensionis. quatuor marcarum. Decano et capitulo ecclesie cathedralis Lich. debitarum ad usus devotos concessarum. deputatarum et ordinarum prout in eorum literis indentatis et eorum sigillis communibus sigillatis plenius continetur. Ac per eorum superiores. et tandem per sedem apostolicam plenius in omnibus confirmatarum ut in eorum literis et bulla apostolica. sunt expressat'. in aliquo contrarium pretenderint. aut solvere contradixerint. seu terminis statutis satisfacere de facto omiserint. seu aliquis eorum contradixerit et solvere recusaverit. tunc volo quod dicti contradictores et hujusmodi suas pensiones solvere temporibus congruis et assignatis recusantes implacentur et judicialiter conveniantur. judicio ecclesiastico vel seculari prout magis convenient expedire. juxta discrecionem mandatum et supervisionem Decani et Capituli ecclesie cathedralis Lich. pro tempore existencium. de et cum expensis et pecunijs istius. et summe viginti marcarum in eadem positarum juxta juris exigenciam et rationem congruam in hujusmodi lite faciend. ¶ Quod si nulla lis et discordia super hujusmodi solucionibus annuarum pensionum predictarum infra decem annos proximos sequentes post obitum meum habeatur seu fiat. sed ipse soluciones annue pacifice et debite persolvantur ut in predictis scriptis continetur. tunc volo. et ultime voluntatis mee est. et erit in testamento meo expressatum. quod prefate viginti marce ponantur et expendantur in ornamentis ecclesie cathedralis emendis. ad Dei et sancti Cedde beneplacitum. et dicte ecclesie ornatum et decorem. juxta decani et capituli pro tempore existencium discretam et congruam voluntatem. ¶ Et fieri volo sub obtestacione divini judicii. et majoris excommunicacionis sentencie pena. quam incurrunt ipso jure violatores et infringentes ultimam voluntatem defuncti. ipso facto. Presentibus in deliberacione hujusmodi summe pecunie. Domino Decano. R. Wall. J. Whelpedale. et T. Mille Cononicis (*sic*) Residenciariis. et. M. Thoma Godsalf notario publico et clerico capitulari. die mensis et anno supradictis.

*Acta de et super consensu Decani et Capituli de oblacionibus legatis vel alio modo collatis
Imagini Jesu Christi et altari ejus ac Sancte Anne.*

1483

Memorandum quod undecimo die mensis Aprilis. Anno Domini Millesimo. C.C.C.C. octogesimo tercio. in loco capitulari ecclesie cathedralis Lich. dominis Thoma Heywode decano. Wall. Whelpdale et Mille. Cononicis (*sic*) residenciarijs congregatis et Capitulum facientibus. voluerunt statuerunt et ordinarunt unanimi consensu et assensu. quod omnes oblaciones. donata. legata et collata Imagini Jesu Christi seu ejus altari et sancte Anne ibidem. situato ex parte borieli (*sic*) in ecclesia

cathedrali predicta situato cedant et convertantur ad sustentacionem conservacionem et augmentacionem ornamentorum et paramentorum ipsius cantarie Jesu Christi ad majorem ornatum et decorem ipsius Imaginis et Capelle in qua situatur. Et post hec diete oblaciones donata legata et collata cedant et convertantur partim in ornamentis seu paramentis in dicta ecclesia Lich. ad divinum cultum. Ac eciam pro parte in utilitatem fabrice ecclesie cathedralis predictae. juxta piam et sinceram devocionem Decani et capituli pro tempore personaliter residencium. prout eis melius videbitur expedire. exceptis solucionibus subscriptis. integre convertantur. juxta vim formam et effectum et conservacionem perpetuam cujusdam bulle papalis et indulgenciarum domine Sixti pape quarti. Anno pontificatus sui undecimo super predictis. pro salute animarum graciose concessit et habite ut in eadem plenius continetur. Et ad majorem effectum et complecionem intencionis ipsius bulle. dicti domini decanus et capitulum voluerunt et ordinarunt quod per eosdem et suos successores omni anno eligatur et deputetur aliquis fidedignus ad predictam recipienda. et ut prefertur distribuenda. qui in inchoacione officij sui jurabit tactis sacrosanctis Dei evangelijs coram eisdem. quod erit diete ecclesie et in officio suo diligens et fidelis. et de receptis suis et expensis ac solucionibus suis circa premissa. in fine cujuslibet anni. fidelem reddet comptum coram ipsis Decano et capitulo. ¶ Nec grande aliquid faciet cum dictis oblatis datis seu collatis sine consilio et assensu decani et capituli Lich. pro tempore existentium vel majoris et sanioris partis eorundem. ¶ Qui quidem officarius sic deputatus recipiet pro labore suo et diligencia sua hujusmodi annuatim juxta arbitrium dictorum Decani et capituli racionabiliter moderatum. ¶ Ordinarunt insuper et statuerunt dicti Decanus et capitulum quod Decanus et quilibet canonicus residenciarus qui dicto compoto prefati officarij in loco capitulari interfuerit. et eidem diligenter et effectualiter attenderit post completum comptum percipiet per manus officarij predicti—xij. d. et clericus capituli presens. vj. d. de receptis supradictis pro labore. ¶ Residuum vero omnium oblacionum et collatorum predictorum cedant integre usibus supradictis. ¶ Insuper prefati Decanus et capitulum. eligerunt et deputarunt eisdem die et loco dominum Johannem Wryght capellarum cantarie Jesu et Sancte Anne Officiarium predictum ad premissa omnia et singula facienda coram ipsis. tactis sacrosanctis evangelijs juramentum ad tunc prestitit ad exequendum fideliter et diligenter ut prefertur. ¶ Presente Magistro Thoma Godsalf Clerico capitulari. Notorio (*sic*) publico premissa omnia vidente et audiente. die mense et anno domini supradictis.

Copia bulle papalis Indulgenciarum.

Sixtus Episcopus. servus servorum Dei. Ad perpetuam rei memoriam. Salvator noster 1481.
Jesus Christus Dei filius summo patri consubstantialis et coeternus. ut humanum genus Ade primi parentis privaricacione. eterna morte dampnatum. salvum faceret. et ipsi patri reconciliaret. de ejusdem patris sinu ad hujusmodi mundi infima descendere. et ex virgineo utero carnem nostram assumere. et tandem post habitam salutiferam inter homines conversacionem nobis que per eum ad eternam capescendam salutem datam plenam instruccionem. crucis patibulo affigi. et

temporalem mortem subire dignatus est. Unde nos pie considerantes humana merita ad salutem ipsam consequendam fore penitus imparia fideles quoslibet ad visitandum ecclesias et alia pia loca spiritualibus locis muneribus indulgencijs videlicet et remissionibus libenter inducimus, ut per hoc et aliarum sanctorum operationum exercitium, eternam beatitudinem valeant feliciter adipisci. Cupientes igitur ut, altare salvatoris domini nostri Jesu Christi et sancte Anne ad quod sicut accepimus. Dilectus filius Thomas Heywod, decanus ecclesie cathedralis Lich. unam eorundem salvatoris et sancte Anne ymaginibus in eo honorifice collocatis, et aliam ad Sancti Blasij, in eadem ecclesia sita, altaria perpetuas capellanas cautarias nuncupatas cum certo honore missarum inibi perpetuo celebrandarum aliarumque devocionum tunc expressarum suis proprijs expensis construi, et edificari fecit a Christi fidelibus congruis frequentetur honoribus, ac ut debita devocione habeatur, fidelesque ipsi eo libencius devocionis causa confluant ad eandem, et ad illius ac dicte ecclesie in qua sicut eciam accepimus ossa corporis sancti Cedde confessoris honorifice recondita existunt structurarum et edificiorum reparacionem et conservacionem. Necnon calicum librorum et aliorum ornamentorum ad divinum cultum necessariorum empcionem et fulciamentum (*sic*) manus provicius porrigant adjutrices, quo ex hoc ibidem dono celestis gracia uberius conspexerint se refectos, de omnipotentis Dei ac beatorum Petri et Pauli apostolorum ejus auctoritate confisi, auctoritate apostolica tenore presencium statuimus et ordinamus quod omnes et singuli fideles Christi^a vere penitentes et confessi qui altare eorundem Salvatoris et Sancte Anne predictum, in corporis Christi ac ac (*sic*) ipsius sancti Cedde, necnon sancte Anne festivitibus, ac in die martis in ebdomada pentecostes, a primis vesperis usque ad secundas vespas eorundem festivitatum inclusive, devote visitaverint annuatim, et ad reparacionem manutencionem et fulciamentum predicta manus porrexerint adjutrices ut prefertur, septem Annos, et totidem quadragenas indulgenciarum consequantur. ¶ Quodque prefatus Thomas, et pro tempore existens dicte ecclesie decanus, et ipsius ecclesie decanatu vacante presidens capituli ecclesie prefate, quatuor confessores presbiteros seculares vel cujuslibet ordinis regulares in ecclesia predicta deputare valeat, qui omnium et singulorum fidelium eorundem ad altare Salvatoris et sancte Anne hujusmodi causa indulgencie hujusmodi consequende pro tempore confluencium confessiones audire, illisque auditis, ipsos et eorum quemlibet a quibuscumque eorum peccatis criminibus delictis et excessibus dummodo talia non sint propter que sedes apostolica esset merito consulenda, auctoritate predicta absolvere, eisque penitenciam salutarem injungerè valeat. Presentibus perpetuis futuris temporibus duraturis. ¶ Volumus autem quod oblaciones et pia suffragia que per ipsos Christi fideles pro hujusmodi indulgencia consequenda pro tempore fieri contigerit, in altarium [et]^b ecclesie predictorum structurarum reparacionem et [conser-vacionem, Necnon calicum librorum et aliorum ornamentorum hujusmodi empcione et]^b

^a *Ipsi* in MS.

^b The words in brackets are omitted in the MS. and are supplied from the recapitulation of the *bull*a in the succeeding document.

fulciammentum (*sic*) et non in alios usus omnino convertantur. Nulli ergo omnino homini liceat hanc paginam nostri statuti ordinacionis et voluntatis infringere vel ei ausu temerario contrarie. Si quis autem hoc attemptare presumpserit, indignacionem omnipotentis Dei ac beatorum Petri et Pauli apostolorum ejus se noverit incursum. Dat^o Rome apud sanctum Petrum Anno incarnationis dominice Millesimo C.C.C.C. octogesimo primo, pridie Idus februarij, Anno pontificatus nostri Anno undecimo.

Copia literarum per modum Indenture confectarum magno sigillo Capitulari sigillatarum de et super ratificacionem et collaudacionem literarum apostolicarum concessarum et indulgenciarum utlintatem^a visitancium omni anno Imaginem Jesu et aliqua contribuencium, et qualiter quatuor confessores deputati, eos poterint absolvere in omnibus exceptis casibus prope reservatur, et quod omnes oblaciones collata et donata cedant in usus predictae capelle Jesu sub forma et modo sequentibus.

Universis Christi fidelibus presentes literas indentatas visuris et auditoris. Thomas Heywode Decanus. Ac Rogerus Wall, Johannes Whelpedale, Thomas Milly, Ricardus Shirborne et Thomas Raynolde Canonici Residenciarij ecclesie cathedralis Lich^{ie}, capitulariter congregati et capitulum facientes. Salutem in Domino sempiternam. Literas sanctissimi in Christo patris et domini nostri, Domini Sixti divina providencia pape quarti, Ipsiua vera bulla plumbea bullatas cum filo serico, sanas veras integras omni suspicione sinistra carentes recepimus, et diligenter inspeximus, tenorem subsequentem continentes. [*Here follows the text of the papal bull as above*]. ¶ Nos vero intime considerantes, quod pia mater ecclesia de animarum salute sollicita devocionem fidelium per quedam munera spiritualia remissiones videlicet et indulgencias imitare consuevit ad debitum famulatus honorem, Deo et sacris edibus impendendum ut quanto crebrius et devocius illuc confluit populus christianus, assiduis precibus Salvatoris gratiam implorando, tanto delictorum suorum veniam et gloriam regni celestes consequi mereantur eterna. ¶ Cupientes igitur ut ecclesia cathedralis Lich^{ie}, predicta in qua confratres et canonici residenciarij vicarij et alij ministri ejusdem, ipsi Jesu Christo continue sunt famulantes, congruis honoribus frequentetur, omnia et singula in dictis literis apostolicis contenta humiliter et devote acceptamus et collaudamus. Necnon ut ea in omnibus et per omnia perpetuis temporibus observentur. Nos Decanus et Capitulum supradicti pro nobis et successoribus nostris volumus statuimus et ordinamus unanimi consensu et assensu nostris, quod omnes oblaciones, donata, legata, et collata Imagini Jesu Christi, seu ejus altari, et sancte Anne ibidem ex parte boriali in ecclesia cathedrali predicta situatis cedant et convertantur ad sustentacionem conservacionem et augmentacionem ornamentorum et paramentorum ipsius Cantarie Jesu Christi ad majorem ornatum et decorem ipsius Imaginis et capelle in qua